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INLEDNING

FÖRSAMLINGENS UPPDRAG
Församlingens grundläggande uppgift är att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakon 
och mission. Syftet är att människor ska komma till tro 
på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap ska-
pas och fördjupas. Guds rike utbredas och skapelse 
återupprättas.

Vallentuna församling i Stockholms stift, vill vara en 
plats för samtal och reflektion om vad det innebär att 
vara församling och en kristen gemenskap i vår tid.

I församlingen finns fyra medeltida kyrkor, här finns 
också lokaler i nya områden. Det gamla möter det nya. 
Tradition och förnyelse går hand i hand. 

Vallentuna är en inflyttningskommun, viket innebär att 
vi möter många barn, ungdomar och deras föräldrar.  
Vi vill göra Kristus synlig genom en relevant verksam-
het och ett levande gudstjänstliv.

Verksamhetsidén enligt församlingsinstruktion är:
 

Att göra Kristus synlig
Genom;

dialog – bemötande – samverkan
Balans mellan aktivitet och stillhet.

Välkommen som du är med din tro, ditt tvivel, din sorg 
och glädje. 

Vi är en levande kristen församling.

Församlingen har ett uppdrag från staten att ansvara 
för begravningsverksamheten. 
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Glimtar
 från året som gått

Cyberattack 
Cyberattacken påverkade starten av året, särskilt 
det administrativa arbetet. Även kommunikationen 
fick arbeta på nygammalt vis. Först den 22 januari 
började webbplatsen fungera igen.

Påskspel 
Skolkyrkan hade intensiva och roliga dagar veck-
orna före påsk. Flera i personalen medverkade i 
påskspelen som skådespelare, musikalsångare 
och berättare. Detta år var det 37 klasser - från 
förskoleklass till årskurs 6 - som fick ta del av 
påskens berättelse med hjälp av figurer, sång och 
musik och drama. 

Musik, dans och samvaro 
Lill-lördag är en uppskattad utflykt för personer 
med funktionsvariationer och personer med behov 
av medföljande personal/ledsagare. En onsdag i 
månaden bjöd Lill-lördag på samvaro, musik, dans, 
underhållning och fika

Tårtfika och blommor 
Två gånger per år bjuds medlemmar i församling-
en som fyllt 80, 85, 90, 95 och därutöver till en 
födelsedagsfest. 

Biskopsvisiton 
Under våren har Vallentuna församling glädjen 
att få besök av biskop Andreas Holmberg på en 
visitation. En biskopsvisiton är en kyrklig tradition 
som biskopen genomför då och då i alla försam-
lingar. Under själva visitationsveckan i maj firade 
biskopen bland annat veckomässa i Vallentuna 
kyrka, var med på SKU-kväl i Stefansgården och 
höll visitationsstämma.

Sommarcafé 
Sommarcaféet i Klockargårdens trädgård lockade 
många besökare! Här kunder man fika, äta våfflor 
och glass, leka och umgås. Även hundar var väl-
komna på uteserveringen. Sommarcaféets fokus 
låg gemenskap vilket var tydligt för många gäster 
stannade länge. Speciellt tisdagar var extra popu-
lära när Glädjekören tog ton.

ÅRET SOM GÅTT
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Grävning under sommaren 
Under sommaren pågick markarbeten inom kyrk-
byn på grund av att värme- och elsystemet skulle 
uppgraderas. Stundtals kunde det ibland vara 
stökigare än vanligt.

20 kilometer 
I mitten av november var det dags för den sista  
ledarledda pilgrimsvandringen för säsongen. Vand-
ringen gick från Kårsta station till Heliga Birgittas 
Bönegrotta i Finsta. En härlig tur på ca 20 km. 

 Ljus i mörkret 
Under allhelgonahelgen strömmade människor till 
kyrkogårdar, kapell och kyrkor för att minnas nära 
och kära. Gravar smyckades med blommor. Ljus 
tändes vid minneslundar. Sånger, böner och tankar 
fyllde kyrkor och kapell. När ord och tankar inte 
räckte till fanns ljusen där och lyste upp mörkret.

 
Följ med i flödet under året 
 www.svenskakyrkan.se/vallentuna
 www.facebook.com/vallentunaforsamling
 www.instagram.com/vallentunaforsamling

ÅRET SOM GÅTT

Natten går tunga fjät, runt gård och stuva… 
Under hösten övade barnen på Pärlan, kyrkans för-
skola, på jul- och luciasånger. I luciaveckan ”lussade” 
de för pensionärer på Träffpunkten.

Vinst! 
SKU Vallentuna vann ”Midnattsvolleybollen” i 
Stockholms stift och kommer att vara arrangör 
hösten 2025.
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Väsentliga
händelser under året

Biskopsvisitation
Biskop Andreas genomförde tillsammans 
med medarbetare från stiftskansliet 
biskopsvisitation 2024, som föregicks av 
inledande kontakter och förberedelser 
med start 2023. En första del var Förvalt-
ningstillsynen i februarimånad. Biskops-
visitationens andra del inleddes 23-24 
april och därefter 7-8 maj. Pingstdagen 
19 maj firades visitationsmässa med 
efterföljande visitationsstämma.

Biskopen med medarbetare fick tillfälle 
att besöka församlingens olika kyrkor, 
möta förtroendevalda, medarbetare och 
sockenråd samt företrädare för Vallentuna 
kommuns ledning.

Visitation blev ett väsentligt tillfälle för 
församlingen med de möten och samtal 
som biskopen med medarbetare ledde, 
om glädje och svårigheter, utmaningar 
och möjlighet, och biskopen ingöt tillför-
sikt för framtiden. 
 

ÅRET SOM GÅTT

Organisation
Församlingens organisation och led-
ningsstruktur inom kyrkoverksamheten 
har tidigare varit föremål för diskussion 
och funderingar kring utveckling och 
optimering. En utmaning i den befintliga 
organisationen har varit att alla anställda 
och verksamheten inom församlingsar-
betet varit direkt underställt kyrkoherden 
som närmsta chef. I ledningsgruppen har 
också saknats chefer som direkt nära 
verksamheten, jämfört med organisa-
tionen inom administration & service, 
förskolan Pärlan och begravningsverk-
samheten.

Ett förslag arbetades fram som inne-
bar en möjlighet för anställda att söka 
chefsuppdrag inom kyrkoverksamheten. 
Förslaget presenterades för medarbe-
tare och MBL-ades. Åtta personer sökte 
uppdraget. Intervjuer genomfördes. Som 
chef för diakoner och pedagoger, utsågs 
km Lisa Berglund.
 

Temadagarna 
Med start höstterminen 2024, och 
med fortsättning 2025, har försam-
lingen arrangerat temakvällar res-
pektive temadagar gemensamt för 
förtroendevalda, anställda och ideella. 
Träffarna har varit öppna för alla in-
tresserade. 

Bland annat har ämnen som rör ideellt 
medarbetarskap och engagemang, 
våra olika roller och uppdrag i en 
församling och hur en församling styrs 
och leds, lyfts. Ett väsentligt syfte har 
varit att alla hör och får samma kun-
skap och inspiration, och ett tillfälle  
att mötas tillsammans.

 
Installation bergvärme 
Vallentuna kommun meddelade om att 
fjärrvärmen till kyrkbyn kommer att av-
vecklas innebar att församlingen instal-
lerat bergvärme som ersätter fjärrvärme 
från vintern 2024. En satsning som på 
sikt ska ge goda effekter på miljö och 
ekonomi.
 

 

Ny kyrkoherde
Under våren tillträdde Lasse Svensson 
som ny kyrkoherde för församlingen.
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ÅRET SOM GÅTT

2024  
i siffror

5335
delade bröd och vin i samband 
med nattvardsgudstjänsterna.

49 %
av församlingens kyrkotillhöriga 
15-åringar konfirmerades 2024. 

48,4
miljoner kronor (exkl ekonomisk 
utjämning) i kyrkoavgift

3845
förskolebarn och skolbarn med 
personal deltog i skolkyrkans 
aktiviteter under året. 

57 %
av församlingsborna är  
medlemmar i Svenska kyrkan.

55
personer besökte i snitt tisdags-
lunchen i Mathiasgården.
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I rubriken Gudstjänster och kyrkliga hand-
lingar innefattas det gemensamma arbetet 
med gudstjänster och den kyrkomusikaliska 
verksamheten.

Gudstjänster
I Vallentuna församling har under året firats 
huvudgudstjänst varje vecka såsom kyrko-
ordningen föreskriver. Varje onsdag har det 
firats mässa kl 08:45 och 19:00 i Vallentuna 
kyrka. Kvällsmässan har varit ungdomarnas 
hemvist.
 
Andra söndagen i månaden har mässa 
med stora och små firats samt den fjärde 
söndagen i månaden en enklare mässa. I 
samband med den välbesökta sopplunchen 
på tisdagar har en kortare andakt i kyrkan 
anordnats.
 
Gudstjänst på finska firas en gång per 
månad. Församlingen har under våren varit 
en del av Roslags kontrakts samarbete kring 
internationella gudstjänster i Tibble kyrka.

Antal gudtjänstdeltagare har under året varit 
21 630  (21301), av dessa har 5335 (6130) 

deltagit vid nattvarden. Antalet gudstjänst-
deltagare har ökat jämfört med 2023. 
Antal döpta ligger däremot kvar på ungefär 
samma nivå som året innan, 140 (142). 
Begravningsgudstjänster var 131 (147).

Dop, vigsel och begravnigar
Kyrkliga handlingar, det vill säga dop, 
vigslar och begravningar, har fortsatt varit 
den stora kontaktytan med såväl medlem-
mar som icke medlemmar. Under året har 
församlingen fått 140 (142) nya medlem-
mar genom dopet, haft 33 (37) vigslar och 
konfirmerat 131 (160) ungdomar. Totalt 
har 131 (147) begravningsgudstjänster 
genomförts.  

Gudstjänster 
och kyrkliga 
handlingar

VERKSAMHETEN

Musik- 
verksamheten
Musikverksamheten verkar för att aktivt 
integrera psalmsång, liturgi, förkunnelse och 
körmusik i gudstjänsten, för att på så sätt 
förstärka gudstjänstens budskap. Både musik 
från den stora kyrkomusikaliska traditionen 
såväl som nyproducerad musik lyfts fram. 

Axplock från året som gått
Under våren och sommaren saknades en 
ordinarie organist på tjänsten som stått va-
kant sedan Leif Johanssons bortgång. Med 
vikarier, framför allt Helena Bjarnle, löstes 

musikerbemanningen. Kören Vocales var 
vilande under första halvåret. I september 
välkomnades Stefan Fred, som ny försteor-
ganist.

I juni gavs en konsert till riksspelmannen 
Lasse Widéns minne, ett projekt som 
startades redan av Leif Johansson, men som 
stannade upp i och med hans bortgång.
Violinisten Nils-Erik Sparf musicerade nu 
med församlingens musiker Karin Eriksrud 
Solén och Ragnar Thedéen. 

I september gavs ytterligare en minneskon-
sert, denna gång till Leif Johanssons minne. 
Korister från församlingens alla vuxenkörer, 
musiker från Hovkapellet, musikervänner 
till Leif och en sångsolist musicerade i en 
fullsatt kyrka under ledning av Anders 
Henriksson. All musik var skriven av Leif, i 
olika stilar och från olika perioder i hans liv, 
och det kändes verkligen som om Leifs ande 
var närvarande. En minnesvärd kväll.

Gospelkören som består av närmare 50 
sångare har medverkat vid olika gidstjänster 
men också gett egna konserter. I februari 
samverkade man med Gladys del Pilar och 
Daniel Stenbæk i Vallentuna kyrka. I april 
genomfördes en kördag i Norrtälje med 
mässa, workshop med röstpedagogen och 
gospelledaren Anna Wiborg och en konsert.

Young Voices gjorde en nystart hösten 2024 
och består nu av ca 10 ungdomar i åldern 
16-23, mest flickor.
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VERKSAMHETEN

Barnkörer
I de tre barnkörer, Grabbkören, Körkom-
pisar och Sing it, får sångarna utvecklas 
musikaliskt och får mera kontakt med 
kyrkan och kyrkans kultur. Målet är att en 
sk körtradition ska läggas som grund för 
framtiden, att man lär av de äldre barnen 
och att det är självklart att fortsätta och gå 
vidare till nästa kör.

De tre barnkörerna har sjungit vid Mässa 
för stora och små och medverkat i fyra 
konserter, varit på körläger och medverkat 
i Stockholmsstifts kyrkosångsförbunds 
arrangemang och konserter.

Kyrkomusik MOF
Även under 2024 har mycket musik kunnat 
höras i Markim, Orkesta och Frösunda 
kyrkor. 

 
Av sammanlagt 35 gudstjänster på söndagar 
har 30 gudstjänster varit musikgudstjäns-
ter av olika slag (sommarkvällsmusiken ej 
medräknad). 

Sommarkvällsmusiken fördelad på nio 
söndagskvällar erbjöd ett brett musikutbud 
med folkmusik, psalmer, visor, jazz och 
klassiskt. Sommarmusikkvällarna var som 
alltid mycket välbesökta. 

 
Kören Trifolium har ca 25 sångare och har 
under året sjungit vid sammanlagt 12 till-
fällen under året, bland annat en vårkonsert 
och två julkonserter.

Inom barnverksamheten finns öppen verk-
samhet där alla är välkomna inom verksam-
hetens ramar utan föranmälan, regelbunden 
gruppverksamhet med grupper som träffas 
vid förutbestämda tider, samt skolkyrkan som 
riktar sig till barn från förskoleålder upp till 
åk 6, där skolor, förskolor och dagbarnvårdare 
erbjuds en mängd aktiviteter. Dessutom hålls 
lägerverksamhet med dagläger under skolornas 
lov.

Axplock från året som gått
Öppna kyrkis har haft öppet två dagar 
i veckan i Mathiasgården, två halvdagar 
vardera i Bällstaberg och Lindholmen.

Babytisdag har genomförts på tisdagar och 
riktat sig till unga vuxna med barn 0 - 12 
månader. 

Sång- och rytmikgrupper för barn med 
hemmavarande föräldrar har träffats tillsam-
mans med en musikpedagog.

Upplevelsevandringar har genomförts fyra 
gånger med 50 deltagare per gång för barn 
0-3 år. Vandringen innebär att upptäcka 
och upplev gudstjänstrummet med alla 
sinnen. 

Barn- 
verksamheten

Bibelutdelning till 6-åringar har skett vid 
fyra tillfällen under 2024. 

I Bällstaberg har miniorgruppen träffats en 
gång/vecka och öppet hus efter skolan har ar-
rangerats två gånger per vecka för barn 10-13 år. 

Måndagsklubben för barn i åk 3-5 har  
under våren träffats i Orkesta bygdegård.  
Bibelberättelser med kreativt skapande, 
lekar och mellanmål har varit en del av 
programpunkterna.

Torsdagsklubben, en fritidsgrupp för barn 
12-13 år har träffats i Stefansgården. Ska-
pande, pyssel och samtal om livet är några 
exempel på programpunkter.

Under 2024 har båda Öppet Hus och 
Torsdagsklubben haft en stor ökning med 
antal barn/tillfälle. 

Stigande matkostnaderna och ökande delta-
gare har påverkat ”matkontot” markant.

Påsk- och adventsvandringar
Församlingen har erbjudit påsk- och 
adventsvandringar för elever och lärare i 
kommunens förskolor och skolor. Intresset 
har varit stort.

Skolkyrkan
En mängd aktiviteter och mötesplatser har 
arrangerats under året, exempelvis upple-
velsevandringar, orgelskoj och kyrkogårds-
vandringar.
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VERKSAMHETEN

Ungdoms- 
verksamheten

Ledarutbildning
Ledarutbildningen syftar till att utbilda 
ledare till församlingens barn- och konfir-
mandverksamhet.
 
Under året har utbildning skett inom bland 
annat ledarskap, HLR, Andaktsmetodik, 
Drama & Lekmetodik, samtalsmetodik, 
Kyrkans tro & identitet, barn & ungdoms-
psykologi och friluftskunskap. 

Under 2024 fick 44 ungdomar ta emot 
ledardiplom.

Styrelse SKU
Styrelsen har under året varit mycket aktiv 
med att planera och genomföra verksamhet 
för andra ungdomar. Allt ifrån läger till att 
arbeta med demokratifrågor.
 
Svenska Kyrkans Unga
Svenska Kyrkas Unga (SKU) har under 
2024 haft öppet hus vid 36  tillfällen på 
onsdagskvällar med ett snitt på 51 ungdo-
mar per onsdag.

SKU har bland annat deltagit i följande ak-
tiviteter; skiddag till Romme Alpin, Mental 
health run, laserdome, Allhelgona café, kick 

off dag för SKU, Midnattsvolleyboll i stiftet  
(SKU Vallentuna vann och kommer att vara 
arrangör hösten 2025)

Antal medlemmar 2024 var 300 (Vallen-
tuna är den näst största lokalavdelningen i 
Stockholms stift)

Konfirmation
Under året konfirmerades 131 ungdomar, 
vilket innebär att 49,4 % av kyrkotillhöriga 
15-åringar konfirmerades. 

En vecko/vintergrupp samt fem sommarlä-
ger (Bogesund, Gransnäs och Åre) har varit 
igång under året. Totalt har 12 medarbetare 
(präster, diakoner och pedagoger) samt 78 
ungdomsledare varit inblandade i arbetet i 
olika omfattning.

Allt flera ungdomar är odöpta inför deltagande 
i konfirmandverksamheten. I samband med 
konfirmation döptes 24 ungdomar. Trenden 
pekar på att det kommer att öka i framtiden.

I maj bjöds vårdnadshavare och ungdomar 
in till konfajippo. Trevliga aktiviteter blan-
dades med information om de konforma-
tionsalternativ församlingen har att erbjuda.

Kompgruppen
Kompgruppen har övat inför och kompat 
på onsdagsmässorna. Ledarna har kompat 
i konfirmandgrupper samt på andra läger. 
SKU ordnade en konsert för fasteinsamling-
en där kompgruppen medverkade.

Diakonins uppdrag är att tjäna människan 
i vardagen genom att skapa mötesplatser och 
erbjuda stöd i olika former. Motverka ensam-
het och utanförskap, främja psykisk hälsa och 
erbjuda mötesplatser för gemenskap, samman-
hang och integration. Målet är också att möta 
människors funderingar kring tro och liv, 
erbjuda såväl öppna som riktade verksamheter 
för fördjupning, stöd och samtal. 

Diakoni

Axplock från året som gått
Tisdagslunchen som inleds med andakt i 
Vallentuna kyrka har varit en uppskattad 
mötesplats. Besökarna har olika bakgrund 
och ålder, liksom föregående år har även 
föräldrar och barn från öppna förskolan 
deltagit.

Två gånger per år bjuds de medlemmar i 
församlingen som fyllt 80, 85, 90, 95 och 
därutöver till en födelsedagsfest. Under 
2024 firades 94 personer med tårtfika och 
blomma.

Andakter på äldreboenden har skett ca en 
gång i månaden på kommunens äldreboen-
de. De fem äldreboendena har en präst eller 
diakon som kontaktperson.  
 
Fredagsöppet har varit en månatligen 
återkommande mötesplats. Församlings-
borna har samlats på eftermiddagen för att 
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VERKSAMHETEN

fika, pyssla, fira andakt och äta en enklare 
middag. Arrangemanget organiserades av 
anställda och volontärer. Antalet deltagare 
har varit 59 i snitt.

Under året har Lill-lördagsprojektet fortsatt 
enligt plan. Ett samarbetsprojekt med 
Vallentuna kommuns socialförvaltning och 
fritidsförvaltningen. Församlingen upplåter 
lokal och bekostar del av underhållningen.

Årets julafton firades med öppet julfirande i 
Mathiasgården och avslutades med julbön. 
Dagen blev en stor succé där gemenskapen 
stod i centrum. Medarbetare och ett tjugotal 
volontärer gjorde arrangemanget möjligt, ca 
130 personer samlades.

Nytt för året 2024 var att det bereddes en 
plats för arbetsträning inom fler av försam-
lingens diakonala verksamheter. Arbetsträ-
ningen övergick under sommaren till en 
lönebidragsanställning. 

Det blev besöksrekord för sommarcaféet 
2024 med 3064 besökare jämfört med 
1418 besökare år 2023. Caféet hade öppet 
åtta veckor, vilket var två veckor fler än året 
innan. Även öppettiderna var förlängda med 
med en timme varje dag. Sommarcaféet har, 
tillsammans med Vägkyrkan, blivit en viktig 
och värdefull verksamhet under sommaren 
då mycket annat stänger. 

After Work i Bällstaberg är en öppen verk-
samhet med en återkommande kärngrupp 

Under 2024 har även nya hittat till 
verksamheten. After Work har hållits 41 
fredagar med ett genomsnitt på 11 delta-
gare per gång. Deltagarna själva har varit 
med och format innehållet. 

Under 2024 har fyra leva vidare grupper, 
ledda av präster och diakoner, varit igång 
med ca 20 deltagare. 
 
Församlingen har anordnat två utflykter 
främst riktat till familjer och ungdo-
mar. Till exempel åkte 100 personer till 
Kolmården på höstlovet. Utflykten blev 
snabbt fullbokad så hyra ytterligare en 
buss fick hyras in. Deltagarna kom bland 
annat från Pärlan, Öppna kyrkis, försam-
lingens barnkörer samt de andra barn- och 
ungdomsgrupperna. Resan kunde subven-
tioneras tack vare bidrag från Vallentuna 
golfklubb.

Markims Sockenråd har i samarbete med 
Hembygdsföreningen bjudit in till 
Mötas i vardagen - gemensam lunch, vid 
fyra tillfällen som varit välbesökta, i snitt 
52 personer. 

Volontärer
Volontärerna har under året varit viktiga 
för församlingens olika verksamheter, här 
följer några exempel;

Själastugan har under 2024 varit öppen på 
måndagar och bemannats helt och hållet 
med volontärer. Volontärer har under året 

lett pilgrimsvandringar och bistått med hem-
besök på äldreboende. Vid Tisdagslunchen, 
Lill-lördag och Fredagsöppet har volontärer 
stöttat upp verksamheten både i köket och 
bland gästerna. Kyrkkaffet på söndagar och 
vägkyrkan som varit öppen under sommaren 
har volontärer ansvarat för.

Allhelgonahelgen har blivit en uppskattad 
helg där volontärerna gjort stora insatser. 
Julfirandet är en annan aktivitet där volontär- 
insatserna varit avgörande för genomföran-
det. 

Under höstterminen initierades ett 
strategiskt arbete utveckling, breddning 
och tillväxt kring volontärskap och ideellt 
medarbetarskap.

 

Samtal
Samtal, själavård och  
Kyrkans familjerådgivning
Under 2024 har det funnits en ökad 
efterfrågan – också hos yngre av samtal med 
såväl stödjande som vägledande och själavår-
dande syfte. Handledning för diakoner och 
präster har varit ett väsentligt professionellt 
stöd.

Församlingen har i egen regi bedrivit famil-
jerådgivning. Under året gavs 316 samtal. 
Kyrkans familjerådgivning har från årsskiftet 
2024/2025 övergått i samarbete med Öster-
åkers pastorat.
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VERKSAMHETEN

Vuxen- 
verksamheten
Möjligheter för den som främst söker stillhet 
och ro, föredrag och mötesplatser för samtal om 
existentella frågor för den som vill reflektera 
kring tro och liv, och studiegrupper för den 
som vill lära känna och fördjupa sig i den 
kristna tron. 

Axplock från året som gått
Andlig vägledning – samtal med försam-
lingens präster och diakoner har erbjudits 
enskilda personer.

Cirkeldans för kropp och själ/heliga danser 
– mötesplats i Vallentuna kyrka varannan 
vecka, dansen knyter bland annat an till 
kyrkoårets tema.

Bokcirkel – en fast grupp som träffas varan-
nan vecka, ledd av volontär.

Dopet i centrum – kurs under ett läsår 
(hösten 2023-våren 2024), fördjupning 
i tro. Till studiecirkelns träffar har förelä-
sare som deltagit, via länk eller på plats, 
inbjudits. 

Retreater - ett tillfälle för att dra sig tillbaka 
och ta en dag i stillhet i gemenskap med 
andra. 

Filosofiska samtal i Frösunda – öppen verk-
samhet med fyra filosofiska samtal om den 
grekiska visheten. 

Syföreningen i Markim - träffar med hand-
arbete och gemenskap.

Bibelsamtal - en öppen grupp, samtal om 
tro.

Pilgrim
Ledarledda pilgrimsvandringar i princip 
varje vecka från annandag påsk till mitten av 
november. Under året har ett 26 volontä-
rer varit engagerade som pilgrimsledare. 
Uppdraget har varit att rekrytera, inspirera 
och stödja pilgrimsarbetet. Volontärerna är 
avgörande för verksamheten genomförande.

Pilgrim Vallentuna består av tre uppmärkta 
leder: Inga-leden som är 19 km lång, Ulfs- 
leden som är 11 km och Livstens-leden som 
är 6 km. Lederna förmedlar både natur, 
kultur och andlighet
 
Under året genomfördes 30 ledarledda 
vandringar med sammanlagt 313 vandrare. 
En pilgrimsbokcirkel genomfördes vid fyra 
tillfällen med 6-8 mötesdeltagare/tillfälle. 

Lekmannakåren
Lekmannakåren är en ideell förening som 
träffats regelbundet för att fördjupa lekmän-
nens roll i kyrkan. Diakonen är församling-
ens kontaktperson till styrelsen.

Förskolan  
Pärlan
Kyrkans förskola Pärlan är en fristående 
heltidsförskola som drivs av Vallentuna 
församling med 32 barn inskrivna. Förskolan 
arbetar utifrån skollagen och läroplanen. Som 
en del av Vallentuna församling kompletterar 
även församlingsinstruktionen förskolans 
arbetssätt.

Kommunens bästa förskola
Pärlan fortsätter att vara kommunens bästa 
förskola, enligt resultat av brukarenkäten, 
VÅGA VISA 2024.

Ytterligare en indikator på att Pärlan har 
hållit en hög kvalitét även 2024 är kommu-
nens tillsynsrapport som visar på mycket 
goda betyg.

Under året har en bättre administrativ 
struktur införts i församlingen i form av 
årsplaner och framförhållning i exempelvis 
medarbetarsamtal, lönesamtal, budget, 
verksamhetsberättelsen och möten, vilket 
förbättrat verksamheten. 

Överlag genomsyras arbetet av ett mer pro-
fessionellt sätt att arbeta med delaktighet, 
tydlighet och transparens
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Axplock från året som gått
Hela arbetslaget upplevde biskopsvisitatio-
nen som rolig och positiv. Biskopen kändes 
genuint intresserad av vår verksamhet 
Biskopen satte sig på mattan tillsammans 
med barnen, var närvarande, inlyssnande 
och visade stor kärlek till barnen. Det blev 
ett varmt möte!

Dopfesten i Pärlans trädgård blev mycket 
uppskattad.

Många möten på kommunen med fokus 
på höjd beredskap/trygghet. Det arbetet 
fortsätter även 2025.
 
Vi har haft en utbytesstudent under läsåret, 
en praktikant från kommunen och flera 
PRAO-elever (gamla Pärlanbarn).
 
Miljöarbete
Pärlan har en viktig del i församlingens 
miljöarbete. Utöver det ordinarie arbetet där 
barnen får en förståelse för naturens krets-
lopp på ett roligt och naturligt sätt, förstärks 
även sambandet mellan kyrka och förskola, 
miljö och skapelse. 

Internationellt  
arbete

Internationella gruppen
I Vallentuna församling finns ett stort 
och brett engagemang för de internatio-
nella frågorna. En grupp bestående av 
diakoner, präst, pedagog, kommunikatör 
och ideella har setts fyra gånger under 
året, för att lyfta de internationella frågor-
na och planera och genomföra insam-
lingsaktiviteter.

Axplock från året som gått
Totalt har 335 467 kronor samlats in till 
ACT genom olika aktiviteter, kollekter 
och anslag. Insamlingar har bland annt 
skett genom fastefest, julmarknad samt i 
samband med sommarcafé och konserter. 

Församlingens SKUT ombud har deltagit 
i stiftets nätverksträffar. Församlingen har 
under 2024 samlat in 10 048 kronor till 
Svenska kyrkan i utlandet.

Sockenråd
I Vallentuna församling verkar fyra socken-
råd för att tillvarata bygdens och kyrkornas 
intressen. Dessa är Vallentuna, Markim, 
Orkesta och Frösunda.  

Exempel på aktiviteter som genomförs av 
sockenråden är Frösunda vårmarknad, Påsk-
spel, valborgskonsert i Frösunda kyrka med 
efterföljande valborgsfirande, Hembygdens 
dag, Markims syförenings julauktion, kyr-
kogårdsvandringar och julspel i Frösunda.

Under året har även sockenråden medverkat 
till att kyrkorna varit öppna och bemannade 
i samband med tillfällen som allhelgonahel-
gen och musik i sommarkväll.
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Strategisk  
styrning 
Kyrkofullmäktige är församlingens högst 
beslutande organ med tjugofem ledamöter 
och tretton ersättare. Kyrkofullmäktige har 
under 2024 sammanträtt två gånger. 

Kyrkorådet består av tio ledamöter och 
nio ersättare. Församlingens kyrkoherde är 
också ledamot i kyrkorådet. Kyrkorådet har 
under det gångna verksamhetsåret haft 7 
sammanträden. 

Det övergripande ledningsansvaret ligger 
enligt kyrkoordningen hos kyrkoherden.

Stödjande 
verksamhet
Kansliets uppdrag är att stödja försam-
lingsverksamheten, förskolan Pärlan och 
begravningsverksamheten med ex frågor 
inom ekonomi, it, fastighet, HR, löner och 
vaktmästeri. 

Kansliet finns också till för att hjälpa 
människor med ex förrättnings- och lokal-
bokningar samt medlemsfrågor. 

Församlingen nyttjar Svenska kyrkans 
IT-system, växelfunktion samt ekonomi- 
och löneservice. 

Med stöd av stiftet har kansliet under 2024 
upprättat vård- och underhållsplaner för i 
princip samtliga fastigheter i församlingen, 
nu finns en plan för 10-15 år framåt, vilket 
kommer att underlätta den ekonomiska 
planeringen.

Information
Kommunikationen ska stärka församlingens 
uppdrag ”Att göra Kristus synlig”. Kommuni-
kation ska vara transparent och lättillgänglig. 

Under året har tryckt kommunikation 
till skett via exempelvis Vallentuna Nya, 
annonser, affischer och flyers. Riktade utskick 
me har gjorts till vissa målgrupper som 
konfirmander, barnkörer och nyinflyttade.
En uppskattad kanal har de utskick som 
gjorts via sms om aktiviteter i MOF. Digitala 
anslagstavlor har använts under året. 

Webbsidan har fungerat som ett nav för 
församlingens information. Antalet följare 
på församlingens Facebook och Instagram 
har varit 1 900 respektive ca 120. IT-attack-
en som drabbade hela Svenska kyrkan hade 
påverkan på församlingens kommunika-
tionsinsatser en bit in på 2024 då webb och 
kalendarium inte kunde uppdaterats. 
 
Församlingstidningen Kyrknyckeln har 
under 2024 haft en upplaga på 12 500 ex 
och distribuerats vid fyra tillfällen. Tryck 
och distribution förändrades i samband 
med utgivningen av årets sista nummer till 
att ske via Vallentuna Nya. 

Medarbetare och förtroendevalda har under 
året ökat användandet av Teams/Kornet för 
inomkyrkliga frågor. 
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Från början av oktober, i samband med att 
församlingens kommunikatör gick i pen-
sion, och utifrån neddragningar i budget, 
har församlingen anlitat externt företag där 
kostnaderna totalt sänks med 40%.

Fastigheter
Församlingen ska kunna utföra sin grundläg-
gande uppgift i lokaler som är ändamålsenliga 
med en långsiktigt hållbar resursanvändning. 
Församlingen har 20-tal fastigheter, varav  
fyra kyrkor.

Axplock från året som gått
Omställning från fjärrvärme till bergvärme 
påbörjades under sommaren 2024 i kyrk-
byn. Församlingen har i projektet passat på 
att förbereda för framtida behov av laddstol-
par och solcellsinstallation.  

I syfte att bli ännu mer erergiffektiva har en 
energiutredning gjorts i samverkan med stiftet.

I samtliga kyrkor har brandskyddet utökats 
och inkluderar nu även kyrkvindar och 
klockstaplar. KAE beviljades tidigare.

Vård-och underhållsplaner har upprättats 
med stöd av stiftet och nu har församlingen 
en god bild över fastighetsbestånd och dess 
underhållsbehov.

Beslut om att sälja församlingens bostads-
rätt på Sörgården togs av kyrkofullmäktige 
under 2024.

Miljöarbete
Miljöpolicy 
Församlingen vill skapa och upprätthålla 
en gemensam värdegrund för miljöarbe-
te bland anställda förtroendevalda och 
församlingsbor. 

Värdegrunden ska spegla vårt ansvar som 
kristen församling och ge uttryck för en 
positiv och handlingskraftig anda samt 
verka som pådrivande och kritisk röst i 
lokala såväl som i globala miljöfrågor och 
öka medvetenhet kring energianvändning, 
pappers- och sophantering.

Vision
Med miljövisionen vill församlingen värna 
skapelsen, dess helhet och helighet. 

Den teologiska utgångspunkten är i enlig-
het med Moseboken 2 kapitlet, 15 versen: 
”Herren Gud tog människan och satte henne 
i Edens trädgård att bruka och vårda den” 
samt Markus 16 kapitlet, 15 versen: ”Han 
sade till dem: Gå ut överallt i världen och 
förkunna evangeliet för hela skapelsen”.
 

Från fjärrvärme till bergvärme
Vallentuna församling har under året gått 
från fjärrvärme till bergvärme i Vallentuna 
kyrkby. Församlingens val av värmekälla har 
ur hållbarhetsperspektiv diskuterats med 
stiftets sakkunnige. Med bergvärme finns 
fördel att på sikt kunna ansluta solenergi 
till systemet. Församlingen har avtal med 
elleverantör av grön el. 

Exempel på praktiskt miljöarbete
Församlingens utbud under fastan är 
vegetarisk.

Förskolan Pärlan lagar närproducerad och 
ekologisk mat, en dag i vecka serveras vege-
tarisk lunch. Pärlan har även ett ”barnråd” 
där de samtalar med barnen om att vara 
varsamma och bry sig om miljön.

Kyrkogårdsförvaltningen har en diffensie-
rad fordonsflotta med fokus på el för att 
minska användandet av fossila bränslen.

Solceller är monterade på taket till ladu-
gården.

All bevattning på kyrkogården i Vallentuna 
sker med sjövatten från Vallentunasjön.

I gravskötselutbudet erbjuds i första hand 
perenna planteringar, vilket bidrar till mins-
kad miljöpåverkan.

Sommarblommor drivs till viss del upp på 
egen hand.
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Serviceverk-
samhet 
- gravskötsel

Gravrättsinnehavarna kan välja mellan att 
vårda gravplatsen själv eller köpa tjänsten från 
församlingen genom kyrkogårdsförvaltningen.

Axplock från året som gått
Gravrättsinnehavaren har erbjudits antingen 
grundskötsel som omfattar gräsputs runt 
gravstenen eller en mer omfattande rabatt-
skötsel. 

Efterfrågan på gravskötsel är fortsatt stor 
med 1259 gravskötslar, vilket motsvarar 
58% av de upplåtna gravarna. Rabattskötsel 
sker mellan april och oktober. 

Verksamheten har fortsatt att utvecklas 
utifrån ett hållbarhetsperspektiv, t ex med 
stora inslag av perenna växter. 
 

Begravnings 
- verksamhet
Vallentuna församling har ett uppdrag från 
staten att ansvara för begravningsverksam-
heten. I begravningsverksamheten ingår att 
föra gravbok, sköta jordbegravningar, urnsätt-
ningar, gravsättningar i minneslund och sköta 
allmänna ytor på kyrkogården, vilket bekostas 
av begravningsavgiften. Gravskötsel erbjuds 
som en extra service och bekostas av gravrätts-
innehavaren.

Gravplatser
Enligt Vallentuna församlings markutred-
ningen från 2009 beräknades att framtida 
gravplatser ska räcka i 40 år innan en 
utbyggnad blir nödvändig. Beräkningen 
ser fortfarande ut att överensstämma med 
verkligheten. 

Vallentuna kyrkogård har 2833 gravrätter 
(1017 lediga), varav 68 tillhör den mus-
limska delen (38 lediga). Markim har 197 
gravrätter (93 lediga), Orkesta 342 (239 
lediga) och Frösunda 458 (303 lediga).

Axplock från året som gått
Under 2024 började begravningsverksam-
heten gräva gravar i egen regi.

Vallentunas automatbevattning haverera-
de, så alla gravar vattnades för hand under 
säsong 2024.

Under året gjordes en säkerhetskontroll av 
alla gravstenar. Församlingen erbjuder även 
säkring av stenar.

Begravningsverksamheten påbörjade arbetet 
med vård-och underhållsplaner som färdig-
ställs under 2025.

Under 2024 monterade kyrkans skyltar om 
biologiskt mångfald på alla kyrkogårdar.

Ekonomisk analys
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RESULTAT OCH STÄLLNING
Verksamhetens intäkter uppgick till 62,4 mkr, en ökning 
7,7 mkr jämfört med föregående år beroende på högre 
begravnings- och kyrkoavgift. 

Verksamhetens kostnader uppgick till 57,7 mkr, en minsk-
ning med 2,2 mkr jämfört med 2023. Minskningen av 
kostnader beror mestadels på lägre personalbemanning. 
Avskrivningarna blev 2,2 mkr, jämfört med 2,1 mkr 2023. 

EKONOMISKA HÄNDELSER
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Ekonomisk analys

Resultaträkning

Verksamhetens resultat blev 4,7 mkr jämfört med -5,1 mkr 
året innan. Resultat av finansiella poster uppgick till 3,2 
mkr, jämfört med 5,4 mkr året innan, en minskning med 
2,2 mkr. Årets resultat blev 7,9 mkr jämfört med 323 tkr 
för 2023.
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Driftsredovisning

EKONOMISKA HÄNDELSER

Kyrkoherde och komministrar 
(verksamhet 1100, 1500, 1600, 1700, 1800)
Kyrkoherde  1,00 
Komministrar  6,00
 
Musiker 
(verksamhet 1100 och 1500)
1:e Organist  1,00 
Organist  1,00 
Kantor  1,00 
Gospelkörledare 0,45 
Musikpedagog  1,00

Barn- och ungdomsverksamhet 
(verksamhet 1500, 1600 och 1700)
Samordnare/Pedagog 1,00 
Pedagoger  3,00 
Barnskötare  1,00 
Ungdomspraktikanter	 3,50

Diakoni 
(verksamhet 1600, 1700, 1821 och 2100) 
Samordnare/Socionom 1,00 
Diakoner  2,00 
Familjerådgivare 1,00
 
Volontär/Pilgrimsverksamhet 
(verksamhet 1040 och 1821) 
Volontärsamordnare 1,20

Förskolan Pärlan 
(verksamhet 4111) 
Rektor  1,00 
Förskollärare  2,00 
Barnskötare  3,65 
Kokerska  0,75

 
Administration och verksamhetsstöd 
(verksamhet 1100, 4211, 5800, 6100, 6262, 
6321, 6510)
Kanslichef  1,00 
Kyrkoskrivare  1,00 
Handläggare, HR 1,00 
Controller  1,00 
Församlingsvärd  1,00 
Kyrkvaktmästare 2,50

Fastigheter/IT 
(verksamhet 6410 och 6510)
Tf.	fastighetschef/IT	 1,00 
Projektadministratör  0,80

Information 
(verksamhet 6240))
Kommunikatör  1,00

Begravningsverksamhet 
(verksamhet 3600, 6740, 8100 och 8200)
Kyrkogårdschef  1,00 
Handläggare  1,00 
Kyrkogårdsarbetare 3,00 
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Kyrkoherde och komministrar 
(verksamhet 1100, 1500, 1600, 1700, 1800)
Kyrkoherde  1,00 
Komministrar  6,00
 
Musiker 
(verksamhet 1100 och 1500)
1:e Organist  1,00 
Organist  1,00 
Kantor  1,00 
Gospelkörledare 0,45 
Musikpedagog  1,00

Barn- och ungdomsverksamhet 
(verksamhet 1500, 1600 och 1700)
Samordnare/Pedagog 1,00 
Pedagoger  3,00 
Barnskötare  1,00 
Ungdomspraktikanter	 3,50

Diakoni 
(verksamhet 1600, 1700, 1821 och 2100) 
Samordnare/Socionom 1,00 
Diakoner  2,00 
Familjerådgivare 1,00
 
Volontär/Pilgrimsverksamhet 
(verksamhet 1040 och 1821) 
Volontärsamordnare 1,20

Förskolan Pärlan 
(verksamhet 4111) 
Rektor  1,00 
Förskollärare  2,00 
Barnskötare  3,65 
Kokerska  0,75

 
Administration och verksamhetsstöd 
(verksamhet 1100, 4211, 5800, 6100, 6262, 
6321, 6510)
Kanslichef  1,00 
Kyrkoskrivare  1,00 
Handläggare, HR 1,00 
Controller  1,00 
Församlingsvärd  1,00 
Kyrkvaktmästare 2,50

Fastigheter/IT 
(verksamhet 6410 och 6510)
Tf.	fastighetschef/IT	 1,00 
Projektadministratör  0,80

Information 
(verksamhet 6240))
Kommunikatör  1,00

Begravningsverksamhet 
(verksamhet 3600, 6740, 8100 och 8200)
Kyrkogårdschef  1,00 
Handläggare  1,00 
Kyrkogårdsarbetare 3,00 
 

PERSONAL

Medelantalet anställda under 2024 var 46 (48), varav mede-
lantalet anställda i begravningsverksamheten var 7 (5,3).
Personalkostnaderna uppgår till 57% (66) av verksamhets-
intäkterna.

Pesonalkostnaderna i församlingsverksamheten blev lägre 
än budgeterat, främst på grund av vakanta tjänster och 
återhållsamhet vid tillsättning vid pensionsavgång. Begrav-
ningsverksamhetens ökade personalkostnader beror på 
att fler uppgifter sker i egen regi, ökad administration och 
förberedelser för höjd beredskap.

Personal
VÄSENTLIGA HÄNDELSER
I början på året slutade Anita Öhlund som kyrkoherde.  
Den 1 april tillträdde Lasse Svenson som kyrkoherde. 

Rekrytering har skett av följande vakanta tjänster:  
1:e organist, diakon, komminister och kyrkvaktmästare.

Under hösten 2024 gjordes en ny ledninsstruktur där 
samordnartjänsterna utgick och ersattes av chef för kyrklig 
verksamhet.
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Personalkostnader
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VALLENTUNA FÖRSAMLING
Adress: Kyrkvägen 4, 186 30 Vallentuna. 
Besöksadress: Mathiasgården, Kyrkvägen 4 (mitt emot Vallentuna kyrka). 
Telefon: 08-511 862 00
E-post: vallentuna.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/vallentuna
www.facebook.com/vallentunaforsamling
www.instagram.com/vallentunaforsamling


